
Multimedialny RAPORT KLIMATYCZNY TOGETAIR  
 

Ponad 150 artykułów od niezależnych ekspertów, materiały video oraz 
infografiki, w wersji polskiej i angielskiej, a także tematyka dotycząca nie 
tylko ochrony środowiska, ale i polskiej polityki klimatycznej oraz tego co 
każdy może zrobić dla środowiska – tak w skrócie można podsumować 
multimedialny Raport Klimatyczny TOGETAIR.  
 
Raport Klimatyczny TOGETAIR to autorski projekt Fundacji Czyste Powietrze oraz Fundacji 
Pozytywnych Idei, które są organizatorami Szczytu Klimatycznego TOGETAIR. Raport to pierwsze tak 
kompleksowe ujęcie zagadnień poruszonych podczas Szczytu, a także podsumowanie dyskusji wokół 
kluczowych dla Polski wyzwań ekologicznych. 
 
CZYTAJ RAPORT: A gdyby prąd, ciepło i woda były niemal za darmo? NCBR chce udowodnić, że to 
możliwe (cz.1) 

 
– Raport skierowany jest do wszystkim zainteresowanym ekologią oraz działaniami każdego sektora 
gospodarki na rzecz ochrony polskiego środowiska. Jest to pierwszy tego typu raport, który pojawia 
się w przestrzeni publicznej.  Odbiorcy znajdą w nim opracowania, opisy, trendy, oceny i kierunki na 
najbliższe lata w kontekście zmieniającego się klimatu. Mamy nadzieję, że wiedza w nim zawarta 
pomoże w doskonaleniu działań ekologicznych – komentuje Agata Śmieja, Prezes Fundacji Czyste 
Powietrze oraz pomysłodawca Szczytu Klimatycznego TOGETAIR 

– Głównym celem naszego opracowania jest edukować, edukować i jeszcze raz edukować. Zależy 
nam, by wyjaśnić skomplikowane zagadnienia dotyczące ochrony środowiska i przybliżyć je możliwie 
najszerszemu gronu w sposób przystępny, ale też nie nadmiernie uproszczony. Innymi słowy, chcemy 
omówić i zdiagnozować największe problemy środowiskowe nadchodzących lat, a potem 
zaproponować najlepsze rozwiązania, jak się z nimi uporać. I do tego uwzględnić wszystkie niuanse, 
nie uciekając od trudnych pytań – wyjaśnia Jakub Pawłowski, dziennikarz i redaktor naczelny 
Raportu Klimatycznego TOGETAIR. 

CZYTAJ RAPORT: Lidl Polska i WWF Polska edukują uczniów jak jeść, by dbać o planetę – trwa 
pilotaż programu edukacyjnego dla szkół 

Redaktor zwraca uwagę, że w Polsce brakuje rzetelnej dyskusji o czekających nas wyzwaniach 
związanych z Nowym Zielonym Ładem i transformacją w kierunku gospodarki zeromisyjnej. 

– Gdy tylko w przestrzeni publicznej pada hasło, że w nadchodzących latach czekać nas będzie 
nieuchronna ekologiczna rewolucja, to w powszechnym rozumieniu jest ona utożsamiana wyłącznie z 
koniecznością odejścia od węgla, zamykaniem elektrowni węglowych i rozwojem odnawialnych źródeł 
energii. A to przecież tylko jedna z kilku reform, które nas czekają. Tymczasem o wielu z nich w ogóle 
się nie mówi – dodaje J. Pawłowski – podając za przykład narastający problem zagospodarowania 
nadmiaru odpadów, których każdego roku przybywa.  

– Dziś nie ma jednej i skutecznej recepty jak się z tym problemem uporać. I chociaż temat ten rozpala 
płomienne dyskusje w wąskich kręgach ekspertów, to dla wielu mieszkańców jest zwyczajnie obcy i 
niezrozumiały. Dlatego przygotowaliśmy opracowanie, które dla wielu może być swoistym 
kompendium wiedzy o środowisku i przeglądem potencjalnych rozwiązań – podsumowuje J. 
Pawłowski 
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KAŻDY MA SWÓJ WKŁAD = #razemdlaklimatu 
 
W nowej, unikatowej multimedialnej formie w Raporcie przedstawione zostały rekomendacje 
ekspertów, naukowców, strony społecznej, samorządów, organizacji pozarządowych i 
przedsiębiorców. 
 
CZYTAJ RAPORT: Innowacje - czysta energia do działania 
 
Tak szerokie grono zaangażowanych pozwoliło nie tylko uchwycić trendy i spojrzeć na ochronę 
środowiska z makro i mikro perspektywy, ale również ustalić priorytety na nadchodzące lata, takie jak 
min. transformacja energetyczna, uporządkowanie rynku odpadowego, oczyszczenie powietrza ze 
szkodliwych zanieczyszczeń, przejście na gospodarkę obiegu zamkniętego, uporanie się ze skutkami 
zmian klimatu. 
 
Nowatorska formuła Raportu oparta jest nie tylko na szerokim podejściu do kwestii ochrony 
środowiska, ale także na tym, że do opracowania treści zaproszone zostały wszystkie sektory kraju.  
 
Przedstawiciele administracji centralnej wzbogacili Raport o materiały z zakresu ustawodawstwa, 
finasowania, ale też wspierania i edukowania mieszkańców. Samorządy dodały materiały opisujące 
działania w swoich regionach w kontekście potrzeb mieszkańców. Sektor nauki, w tym Narodowe 
Centrum Badań i Rozwoju, wsparł Raport wiedzą naukową. Biznes opisał wprowadzane przez nich 
zielone innowacyjne technologie. NGO’sy i aktywiści to z kolei niezależna merytoryka na rzecz 
ochrony środowiska.  
 
–  Obok edukacji Polaków i wypracowywanie najlepszych rozwiązań w drodze do neutralności 
klimatycznej w sposób racjonalny i ekonomicznie dla Polski uzasadniony, bardzo istotne jest 
przekazanie naszym europejskim partnerom, iż Polacy pracują wspólnie nad rozwiązaniami 
ekologicznymi i mają ambicja stać się liderem przemian ekologicznych w Europie – dodaje Artur Beck, 
producent i organizator Szczytu Klimatycznego TOGATAIR, Prezes Fundacji Pozytywnych Idei   

 
 
PIĘĆ ELEMENTÓW 
Raport ujęty jest z perspektywy 4 żywiołów: ogień, woda, powietrze, ziemia – poszerzone o kontekst 
człowieka, czyli jego pozytywny i negatywny wpływ na klimat.  
 
Raport został opublikowany w pierwszy dzień Szczytu Klimatycznego TOGETAIR 2021 (21 kwietnia) i 
w zaledwie w 24h od publikacji osiągnął 100 tys. wyświetleń. Wynik ten potwierdza, że Raport stał się 
jednym, z najważniejszych dokumentów budujących świadomość ekologiczną Polski i Polaków. 

  
Innowacją jest również fakt, że Raport nie jest drukowany, a jedynie osadzony na stronie 
internetowej www.togetair.eu, dostępny bezpłatnie i bez rejestracji dla wszystkich w całym kraju. 
 
DZIĘKUJEMY, ŻE BYLIŚCIE Z NAMI: TOGETAIR 2022 
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PARTNER STRATEGICZNY: PKN ORLEN PARTNER GŁÓWNY: PGE GŁÓWNY PARTNER ŚRODOWISKOWO-KLIMATYCZNY: Lasy Państwowe  
PARTNERZY ECO+: KGHM Polska Miedź, Bank Gospodarstwa Krajowego, McDonald’s, Grypa Żywiec, Microsoft, Polski Fundusz Rozwoju 
PARTNERZY ECO: Enea, Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, Sieć Badawcza Łukasiewicz, Lidl Polska, Agencja Rozwoju Przemysłu, ARP e-
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PARTNERZY: PKO Bank Polski, LPP, BOŚ Bank, Grupa Saint-Gobain w Polsce, 3M, GPW, PAIH, Karmar, Eko Pak, Murapol, Danone, Żywiec 
Zdrój, Westinghouse, BOSCH, PKP Intercity, Polregio, Brother, Polskie Stowarzyszenie Budownictwa Ekologicznego, Hanton, Deloitte, Kross 
Rental, mLesing, Reloop, Stena Recycling, Rekopol, Lux Rad Nowoczesne Grzejniki, FPS, Związek Pracodawców Gospodarki Odpadami, Red 
Snake, United, Koalicja Dbamy o wodę, Reverse Logistics Group, XYLEM, Platforma Przemysłu Przyszłości, Polski Związek Firm 
Deweloperskich  PATNER ENERGETYCZNY Tauron PATRONAT HONOROWY: Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki PATRONATY 
PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO: Parlament Europejski, Komisja Europejska PATRONATY MINISTERSTW: Ministerstwo Klimatu i 
Środowiska, Ministerstwo Rozwoju i Technologii, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, Ministerstwo Edukacji i Nauki, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwo 
Finansów PATRONATY MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW: Świętokrzyskiego, Lubuskiego, Podkarpackiego, Mazowieckiego, Wielkopolskiego, 
Zachodniopomorskiego, Opolskiego, Śląskiego, Dolnośląskiego, Warmińsko-Mazurskiego, Pomorskiego, Małopolskiego, Lubelskiego, 
Kujawsko-Pomorskiego, Podlaskiego, Łódzkiego PATRONATY I PARTNERZY MERYTORYCZNI: Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, PARP, Państwowa Agencja Atomistyki, govtech, Biuro Rzecznika MiŚP, UOKIK, Polskie Regiony, Izba Gospodarcza 
Ciepłownictwo Polskie, IMGW, American Chamber of Commerce in Poland, Business Center Club, green way, Powiat Pilski, Łazienki 
Królewskie, Clean Air Fund, Polski Alarm Smogowy, Program Czysta Polska, PSPA, PIME, Fundacja Republikańska, Francusko-Polska Izba 
Gospodarcza, PKP Polskie Linie Kolejowe, Platforma Przemysłu Przyszłości, Związek Banków Polskich, Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej  GŁÓWNY PARTNER ORGANIZACJI PRACODAWCÓW: Pracodawcy RP PATRONATY UCZELNI WYŻSZYCH: 
Uniwersytet Warszawski, Szkoła Główna Handlowa, Akademia Górniczo-Hutnicza, Szkołą Główna Gospodarstwa Wiejskiego, Politechnika 
Warszawska PARTNERZY MIĘDZYNARODOWI: eit Climate-KIC, UN Global Compact Network Poland, Business & Science Poland, American 
Chamber of Commerce in Poland, EurAtive.pl, Francusko-Polska Izba Gospodarcza GŁÓWNY PARTNER MEDIALNY: Polsat, Polsat News, 
Interia, Zielona Interia GŁÓWNE PORTALE INTERNETOWE: Wirtualna Polska, money.pl GŁÓWNY PARTNER RADIOWY: PolskieRadio24.pl 
GŁÓWNY PARTNER BRANŻOWY: Energetyka24 PARTNERZY MEDIALNI: Polska Agencja Prasowa, Rzeczpospolita, Forbes, Polska Press, 
Audytorium17, RDC Radio Dla Ciebie,  Polskie Radio Olsztyn, Polskie Radio Koszalin, Radio Opole, Polskie Radio Rzeszów, Radio Poznań, PR 
Szczecin, PR Lublin, PR PiK, Biznes Alert, Teraz Środowisko, Wysokie Napięcie, Smog Lab, e-ciepło.pl, Pod Prąd,  OZEON, Kapitał Polski, 
Ekologia.pl, EcoEkonomia.pl, Ekologia i Rynek, ekorynek.com, EkoGuru, Comparic.pl, BiznesTuba.pl, Business Hub, Business Magazine, Siła 
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